[image: image1.wmf]
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ
по социальной политике, здравоохранению,
охране труда и занятости населения
	ул. Кирова, 3, к.303,
г. Новосибирск, 630011

	телефон: 218-09-01

факс: 218-09-01

e-mail: k_soc@zsnso.ru

Протокол № 15
заседания комитета от 29.11.2012г.

	Председатель:
	Иванинский О.И.

	Заместитель председателя комитета
	Горлатых Ю.А.

	Члены комитета:
	Зозуля Ю. В.

Гришунин И.Ф.

	Журавлёв В.В.

	Козлов А.А.

	Субботин Д.В.

	Отсутствовал:
	Агеенко В.А.

Мамулат Н.Е.

Семенюк А.В.

Шпикельман А.М.

	Референты
	Гончарик В.Ф.

	Березовская Н.В.

Приглашенные:

1. Кундель Евгений Сергеевич – консультант государственно-правового отдела управления по правовым и экономическим вопросам Законодательного Собрания Новосибирской области;

2. Гершанов Дмитрий Владимирович – заместитель министра юстиции – начальник управления законопроектных работ и ведения регистра министерства юстиции Новосибирской области;

1. СЛУШАЛИ:

О повестке дня заседания и порядке работы комитета.

Доклад: Иванинский Олег Иванович - председатель комитета по социальной политике, здравоохранению, охране труда и занятости населения.

РЕШИЛИ:
Утвердить повестку заседания комитета.
Голосовали: «За» - 7;  «Против» - 0; «Воздержался» - 0.

2. СЛУШАЛИ:

О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменения в статью 2 Закона Новосибирской области «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, проживающих в Новосибирской области» (второе чтение).

Доклад: Иванинский Олег Иванович – председатель комитета по социальной политике, здравоохранению, охране труда и занятости населения.

РЕШИЛИ:

Внести проект закона Новосибирской области «О внесении изменения в статью 2 Закона Новосибирской области «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, проживающих в Новосибирской области» на рассмотрение сессии Законодательного Собрания Новосибирской области и рекомендовать его к принятию во втором чтении.

Голосовали: «За» - 7;  «Против» -0; «Воздержался» - 0.

3. СЛУШАЛИ:

О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений и дополнений в Закон Новосибирской области «О ежемесячном пособии на ребенка в Новосибирской области» (первое чтение).

Доклад: Зозуля Юрий Викторович – депутат Законодательного Собрания Новосибирской области.

Выступили: Иванинский О.И., Гришунин И.Ф..
РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать субъекту права законодательной инициативы депутату Законодательного Собрания Новосибирской области Ю.В. Зозуле отозвать внесенный им проект закона Новосибирской области «О внесении изменений и дополнений в Закон Новосибирской области «О ежемесячном пособии на ребенка в Новосибирской области».
2. Создать рабочую группу с участием членов комитета, представителей Правительства Новосибирской области, профильных министерств для проработки  вопроса законодательного регулирования предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан.

Голосовали: «За» - 7;  «Против» - 0; «Воздержался» - 0.

4. СЛУШАЛИ:

Об отзыве на проект федерального закона № 163560-6 «Об охране здоровья населения от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака».

Доклад: Иванинский Олег Иванович – председатель комитета по социальной политике, здравоохранению, охране труда и занятости населения.

РЕШИЛИ:

Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области поддержать проект федерального закона № 163560-6 «Об охране здоровья населения от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака», внесенный Правительством Российской Федерации.
Выступили: Зозуля Ю.В., Иванинский О.И., Гришунин И.Ф..

Голосовали: «За» -5;  «Против» - 0; «Воздержался» - 2.

5. СЛУШАЛИ:
О награждении.
Доклад: Иванинский Олег Иванович – председатель комитета по социальной политике, здравоохранению, охране труда и занятости населения.

РЕШИЛИ:

1. Поддержать ходатайство министра социального развития Новосибирской области Пыхтина С.И. о награждении Почетной Грамотой Законодательного Собрания Новосибирской области за вклад в обеспечение защиты прав и интересов инвалидов:

- Галл-Савальского Игоря Владимировича – председателя общественной организации «Новосибирская областная организация Всероссийского общества инвалидов»;

- Брагина Михаила Юрьевича – председателя Новосибирской региональной общественной организации Всероссийского общества глухих;

- Рухлядевой Галины Николаевны – председателя Новосибирской областной организации Общероссийского общественной организации инвалидов «Всероссийского ордена трудового Красного Знамени общества слепых».

2. Поддержать ходатайство председателя Новосибирское областное отделение общероссийской общественной организации Российский Красный Крест Н. Якимовой о награждении Почетной грамотой Законодательного Собрания Новосибирской области за многолетний добросовестный труд, большой вклад в решение социальных программ, активную общественную деятельность и в связи со 145-летием со дня образования Российского Красного Креста за добросовестный труд в решении социальных программ и в честь 145-летия Российского Красного Креста:

- Путину Ларису Леонидовну – заведующую отделением муниципального бюджетного учреждения «Комплексный центр социального обслуживания населения Заельцовского района города Новосибирска, председателя Заельцовского районного отделения Красного Креста;

- Ишимова Валентина Николаевича – заместителя директора по общим вопросам закрытого акционерного общества «Сибэлтранс», члена Президиума Дзержинского районного отделения Красного Креста, члена Правления Новосибирского областного отделения Красного Креста.

Голосовали: «За» -7;  «Против» - 0; «Воздержался» - 0.

	Председатель комитета
	О.И. Иванинский